2019 年 6

月 25 日

至 2024

年 12 月

31 日

否 是

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

50,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
31,007.14

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
50,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
31,007.14

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
2.38%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

29

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 20,500 500 0 0

合计 20,500 500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司子公司百克生物股票于2021年6月25日在上海证券交易所科创板上市，股票简称：百克生物，股票代码：688276，

本次发行数量：41,284,070股，占发行后总股本比例：10%，发行后总股本：412,840,698股。百克生物上市后公司仍直接持有

其17,148.82万股股份，占百克生物本次发行后总股本的41.54%，仍是百克生物的控股股东，对其具有控制权，合并其财务报

表。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,537,732 12.24%   -15,178,692 -15,178,692 34,359,040 8.49%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 49,060,622 12.12%   -14,701,582 -14,701,582 34,359,040 8.49%

  其中：境内法人持股 4,293,992 1.06%   -4,293,992 -4,293,992 0 0.00%

   境内自然人持股 44,766,630 11.06%   -10,407,590 -10,407,590 34,359,040 8.49%

 4、外资持股 477,110 0.12%   -477,110 -477,110 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 477,110 0.12%   -477,110 -477,110 0 0.00%

二、无限售条件股份 355,182,558 87.76%   15,178,692 15,178,692 370,361,250 91.51%

 1、人民币普通股 355,182,558 87.76%   15,178,692 15,178,692 370,361,250 91.51%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 404,720,290 100.00%   0 0 404,720,290 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数未发生变化，股份结构变动主要系根据相关规则的规定，相关限售股解除限售，公司董事、

监事及高级管理人员持有的本年度可转让股份法定额度调整所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

金磊 34,892,532 5,999,266  28,893,266
非公开发行限

售、高管锁定股

根据定向增发相关承诺分三

年解除、董事离任后执行董

监高持股限售规定

林殿海 9,671,108 4,414,022  5,257,086 非公开发行限售